
 

              

2018 年 8月 

報道関係各位 

 

～一緒につなごう 友情を未来へ～ 

「日韓交流おまつり 2018 in Tokyo」 
記者発表会 

 

謹啓 貴社益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

 

さて、昨年に引き続き日韓両国政府・企業のご支援・ご協力により 2018年 9月 22日（土）～9月

23 日（日）の 2 日間に亘り、昨年同様日比谷公園を会場として、本年も「日韓交流おまつり 2018 in 

Tokyo」を開催いたします。 

「日韓交流おまつり 2018 in Tokyo」は、東京での開催が今年で 10回目を迎える日韓の文化交

流の祭典です。日韓交流おまつりは、多くの韓国人と日本人が一つになって作り上げていく最大

規模の日韓交流行事であり、「文化交流」、｢市民交流｣、｢青少年交流｣、｢かけがえのない隣国とし

ての身近な交流｣の場と位置付けております。本年は「一緒につなごう 友情を未来へ」をスローガ

ンに、今までの交流をさらに強固なものとし、心と心がひとつになるおまつりを目指します。このおま

つりをはじめとして、民間レベルの交流をもっともっと重ねていくことで、日韓両国の経済、文化をは

じめとする様々な分野でより良い関係を築き、確固たる絆をもって、未来志向の日韓両国関係の構

築発展に繋がることを心から願っております。 

 

このたび事業の詳細が決定いたしましたので、下記の通り記者発表会を開催いたしたく、ご案内

をさせていただきます。 

 

また、駐日韓国大使であります李 洙勲(イ・スフン)大使も出席いたします。 

つきましては、ご多忙の折恐縮ですが、ご取材を賜りたく、何卒よろしくお願い申し上げます。 

謹白 

記 

■日 時 ： 2018 年 9 月 11 日（火）14:00～（受付開始：13：30） 

■会 場 ： 駐日本国大韓民国大使館 1Ｆ大講堂（東京都港区南麻布 1-2-5） 

■登壇者 ： 李 洙勲（駐日本国大韓民国特命全権大使） 

佐々木 幹夫（日韓交流おまつり 2018 日本側実行委員長） 

呉 公太（日韓交流おまつり 2018 日本側実行委員長） 

※当日は日韓交流おまつり関連以外のご質問にはお答えしかねますので、ご了承ください。  

【本件に関するお問い合わせ先】 

日韓交流おまつり 2018 in Tokyo 広報事務局（㈱ウインドワード内） 担当：蒲澤（がわざわ） 

電話：03-5459-5452 FAX：03-5459-5453 

携帯：090-2330-8609（蒲澤） 

MAIL： gawazawa@windward.vc 

 

取材のご案内 



 

              

 

 

駐日本国大韓民国大使館 ご案内 

 

〒106-0047 東京都港区南麻布 1-2-5 

T E L ： 03-3452-7611～9 

F A X ： 03-3452-7420 

 

交通のご案内： ＜地下鉄＞  

東京メトロ南北線·都営地下鉄大江戸線「麻布十番」下車 

1 番出口(仙台坂、広尾方面) より 徒歩５分 

 

※会場に専用の駐車場のご用意がございません。 

公共交通機関をご利用下さいますようお願い申し上げます。 

 

 

 

 

  



 

              

 

 

＜ＦＡＸ返信状＞ 

FAX No. 03-5459-5453 
「日韓交流おまつり 2018 in Tokyo」広報事務局 行 

 

「日韓交流おまつり 2018 in Tokyo」 

記者発表会 

 
 

■日時 : 2018 年 9 月 11 日（火）14：00 ～（受付開始：13：30） 

■会場 : 駐日本国大韓民国大使館（東京都港区南麻布 1-2-5） 

 

※ 誠にお手数をおかけいたしますが、準備の都合上、9月 10日（月）までに、下記の□に

印をご記入の上、上記ＦＡＸ番号までご返信下さいますようお願い申し上げます。 

 

□ご出席    □ご欠席 

御 社 名  

媒体・番組名  

部 署 名  

御 芳 名 

                             

 

 
スチールカメラ  台／ムービーカメラ  台（合計   名） 

御 連 絡 先 
電話番号 ＦＡＸ番号 

 


